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Revidering av riktlinjer  
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner 
förvaltningens förslag på revidering av riktlinjer för 
föreningsbidrag i Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd.  

2. Revideringen gäller från och med den 1 juli 2025.  

Sammanfattning 
Ärendet syftar till att revidera Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnds riktlinjer för föreningsbidrag. Detta i syfte att höja 
kvaliteten av ansökansprocessen och möjliggöra för specifika 
insatser vid behov.  

Stadsdelsförvaltningen föreslår att förkorta den tid då föreningar 
kan skicka in ansökan för att möjliggöra längre tid för handläggning 
och kontroll.  

Stadsdelsförvaltningen bedömer att specifika datum för 
ansökningsperiod av föreningsbidrag och andra detaljer kring 
ansökningsprocessen tas bort från riktlinjerna och istället hänvisas 
till stadsdelsförvaltningens hemsida inför varje ansökningsperiod.  

Stadsdelsförvaltningen föreslår ett tillägg i riktlinjerna där 
möjligheten att erbjuda riktade bidrag till föreningar inom ramen för 
föreningsbidraget beskrivs.  

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens förslag på revidering av riktlinjer för 
föreningsbidrag och att revideringen gäller från och med den 1 juli 
2025.  

Bakgrund 
Gällande riktlinjer beslutades av stadsdelsnämnden den 25 maj 
2022 och var resultatet av en större översyn för att säkerställa att de 
överensstämmer med stadens styrdokument.  

Handläggare
Caroline Finney
Telefon: 08-50814918

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2025-06-12

Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning
Avdelning HR, stab och stadsmiljö

Tjänsteutlåtande
Dnr EÅV 2025/398

2025-04-22
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet syftar till att revidera Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnds riktlinjer för föreningsbidrag. 
Stadsdelsförvaltningen ser ett behov av att revidera riktlinjerna för 
att möjliggöra en mer flexibel planering av ansökansperioden. 
Gällande riktlinjer fastställer att ansökningstiden startar den 1 
augusti och pågår till den 30 september. Stadsdelsförvaltningen har 
sett ett behov av att förkorta ansökningsperioden med cirka två 
veckor för att få mer tid för uppföljning och kontroll i 
handläggningen. De flesta stadsdelsförvaltningar har en 
ansökningsperiod på en månad. Samtidigt ser 
stadsdelsförvaltningen inte behov av att de specifika datumen för 
ansökningsperioden anges i riktlinjerna. 

Under 2026 planeras ett nytt gemensamt system för handläggning 
av föreningsbidrag vara i bruk i staden vilket kan innebära 
förändringar i ansökningsprocessen. Förvaltningen bedömer att 
detaljer kring hur ansökan går till, specifika datum och liknande inte 
behöver anges i riktlinjerna eftersom det innebär att nya riktlinjer 
behöver antas vid varje mindre förändring.  

Ärendet 
Enligt Stockholms stads reglemente för stadsdelsnämnderna har 
varje stadsdelsnämnd inom sitt område hand om bidragsgivning till 
föreningar med utpräglat lokal verksamhet och kontakter med lokalt 
bedriven föreningsverksamhet. Stockholms stads budget 2025 
fastställer att stadsdelsnämnderna ska följa upp och säkerställa att 
bland annat ekonomiska bidrag inte går till någon aktör med 
odemokratiska värderingar eller som uppmuntrar eller möjliggör 
våldsbejakande extremism. Stadsdelsförvaltningen har under våren 
utrett hur uppföljning och kontroll av föreningsbidragen kan 
stärkas.   

En av de åtgärder som införts är att flera kompetenser tas in i en 
arbetsgrupp som bidrar med information och kunskap om 
föreningar vilket innebär högre kvalitet av handläggning vid 
ansökan och vid kontroll. Åtgärden innebär att mer tid för 
handläggningen krävs. En annan åtgärd är att ansökan kommer att 
ske digitalt för att förbättra och effektivisera handläggningen. 
Stadsdelsförvaltningen kommer att stötta föreningar i den nya 
digitaliseringen vid utökade informationsträffar. Under 2026 
kommer staden att införa ett nytt gemensamt system för samtliga 
förvaltningar där ansökan görs digitalt. 

I stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2025 beskrivs följande: 
Under året ska förvaltningen tydliggöra inriktningen för 
föreningsbidragen utifrån prioriterade områden och identifierade 
utmaningar. Stadsdelsförvaltningen föreslår att ett tillägg i 
riktlinjerna skrivs in. Det ger stadsdelsförvaltningen möjlighet att 
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vid behov erbjuda riktade specifika bidrag inom ramen för 
föreningsbidrag. Bedömningen om vilka specifika ändamål eller 
målgrupper som ska uppmärksammas görs utifrån 
stadsdelsförvaltningens prioriterade områden och identifierade 
utmaningar. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Avdelning HR, stab och stadsmiljö.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
För att säkerställa att bidragen nyttjas på det sätt som 
stadsdelsnämnden avsett, följer stadsdelsförvaltningen upp 
beviljade föreningsbidrag. En utredning om hur uppföljning och 
kontroll av föreningsbidragen kan stärkas, redovisades för nämnden 
i maj 2025. I utredningen föreslog stadsdelsförvaltningen att en 
arbetsgrupp ska införas som stöttar handläggare med information 
och uppföljning om föreningar. Detta i syfte att höja kvaliteten av 
handläggning vid ansökan och vid redovisning av föreningsbidrag. 

På grund av de föreslagna åtgärderna i utredningen föreslår 
stadsdelsförvaltningen följande revideringar av stadsdelsnämndens 
riktlinjer för föreningsbidrag. Stadsdelsförvaltningen bedömer att 
ansökningsperioden behöver förkortas för att ge utrymme för 
förbättrad handläggning. Stadsdelsförvaltningen föreslår att den i 
dagsläget specifika ansökningsperiod kan tas bort från riktlinjerna 
för att möjliggöra för flexibilitet kring ansökningstiden utan att 
behöva revidera riktlinjerna.  

Under 2026 planeras ett nytt gemensamt system för handläggning 
av föreningsbidrag vara i bruk i staden. För att möjliggöra mindre 
förändringar kring ansökningsprocessen utan att revidera 
riktlinjerna på nytt bör stadsdelsnämndens riktlinjer anpassas så att 
detaljerad information om specifika datum för ansökan, hur ansökan 
går till och liknade tas bort. Riktlinjerna föreslås hänvisa detaljerad 
information om ansökan till stadsdelsförvaltningens hemsida. 

Stadsdelsförvaltningen föreslår ett tillägg i riktlinjerna som ger 
stadsdelsförvaltningen möjlighet att vid behov erbjuda riktade 
bidrag inom ramen för föreningsbidragen. Bedömningen av vilka 
specifika ändamål eller målgrupper som ska uppmärksammas görs 
utifrån de prioriterade områden och identifierade utmaningar. 

Tillgänglighet 

Det är i dagsläget svårt att bedöma vilken effekt den framtida 
digitaliseringen i föreningsbidragsprocessen kan ha på personer 
med funktionsnedsättning. Stadsdelsförvaltningen tar detta i 
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beaktning och planerar för extra insatser för att stötta de föreningar 
som kan ha svårigheter med att använda en digital ansökan.  

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens förslag på revidering av riktlinjer för 
föreningsbidrag i Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd samt att 
revideringen gäller från och med den 1 juli 2025. 

 
Anders Carstorp  Carina Idenfors 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning 
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